[image: image1.png]-NOBPOBE-

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Главы Администрации города Покров

Петушинского района Владимирской области

24.05.2016

№ 278
О проведении месячника безопасности людей на водных объектах муниципального образования «Город Покров»
В соответствии с Водным кодексом Российской Федерации и Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлениями Губернатора Владимирской области от 20.09.2007 № 695 «Об утверждении правил охраны жизни людей на водных объектах Владимирской области», от 06.06.2008 № 420 «О мерах по обеспечению безопасности людей на водных объектах Владимирской области», планом основных мероприятий Петушинского района в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечения безопасности людей на водных объектах на 2016 год и в целях предупреждения последствий чрезвычайных ситуаций и гибели людей на водных объектах, П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. На территории муниципального образования «Город Покров» провести с 01 по 30 июня 2016 года месячник безопасности людей на водных объектах.
2. Утвердить Положение о проведении месячника «Безопасность людей на водных объектах муниципального образования «Город Покров»» (далее Положение), согласно приложению №1.
3. Утвердить состав организационного комитета по контролю за выполнением мероприятий месячника «Безопасность людей на водных объектах муниципального образования «Город Покров», согласно приложению №2.
4. Отделу по делам ГО и ЧС муниципального казенного учреждения города Покров «Центр муниципальных услуг» принять участие и обеспечить проведение месячника «Безопасность людей на водных объектах муниципального образования «Город Покров» в соответствии с Положением, утвержденным настоящим постановлением.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в городской общественно – политической газете «Покров смотрит в будущее» и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Город Покров» www.pokrovcity.ru.
Глава Администрации

В.Ш. Аракелов